

سواحل مکران پهنه اقتدار دریایی ایران

تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب در خصوص توسعه سواحل مکران، بیان‌کننده غفلت چندین ساله دولت‌ها در خصوص توسعه این مناطق حساس و حیاتی در حوزه اقتصاد است. درست دو روز پیش بود که در جریان دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با مقام معظم رهبری، معظم‌له بار دیگر بر اهمیت توسعه این سواحل تأکید کردند و فرمودند: مسئله آبادسازی سواحل مکران نیز جزو همین کارهای اساسی است که باید با همکاری دولت، برنامه‌های مورد نظر در این منطقه با سرعت بیشتری دنبال شود.

این اهمیت تا به حدی است که توسعه سواحل مکران به یک حرکت ملی تبدیل شده و این روند بر دوش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی قرار گرفته تا به کمک‌دولت‌ها در آبادانی این سواحل بکوشند.

اما شاید برای بسیاری از خوانندگان این سؤال مطرح باشد که سواحل مکران به چه معناست و چرا طی چند سال اخیر تدبیر مقام معظم رهبری بر توسعه این سواحل قرار گرفته است؟

سواحل مکران به پهنه جنوبی کشور گفته می‌شود که در طول دریای عمان و از رأس‌الکوه در غرب جاسک تا پساپسند در ۸۸ کیلومتری جنوب شرقی چابهار گسترده شده است. این سواحل به دلیل همجواری با دریای عمان و اقیانوس هند به عنوان یک کریدور مهم اقتصادی و نظامی شناخته می‌شود. بندر چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران نیز در این منطقه قرار داد که در زمان جنگ تحمیلی به دلیل فاصله زیاد با مناطق جنگی خلیج فارس اهمیت ویژه‌ای یافت.

از این رو اگر سواحل مکران را بخواهیم با دو عنصر نظامی و اقتصادی مورد بررسی و واکاوی قرار دهیم، می‌توان اینگونه اشاره کرد:

۱- با باب اهمیت نظامی، سواحل مکران در دو شاخه قابلیت معرفی دارند.

الف: با توجه به اتصال مستقیم دریای عمان به منطقه حساس و پر تنش خلیج فارس، جمهوری اسلامی این امکان را در اختیار دارد که عبور و مرور ناوگان نظامی و غیر نظامی دیگر کشورها را پیش از رسیدن به تنگه هرمز، تحت کنترل قرار دهد. در حقیقت می‌توان به صراحت گفت که کارکرد این سواحل، یک کارکرد پیشگیرانه و صلح آفرین در خلیج فارس است و می‌شک یکی از اهداف تاسیس پایگاه دریایی در منطقه پسا بندر نیز در همین راستاست.

ب: دومین اهمیت نظامی این مناطق، دسترسی کوتاه و سریع به آب‌های اقیانوس هند است. با توجه به حضور ناوگان نظامی کشورهای دیگر در آب‌های اقیانوس هند و همچنین بروز پدیده دزدی دریایی در سواحل نزدیک به اقیانوس هند و خلیج عدن، ناوگان نیروی دریایی ارتش از طریق بنادر اقیانوسی جمهوری اسلامی، توان واکنش‌های سریع‌تر به تهدیدات را دارد.

۲- در حوزه اقتصاد نیز به دوش گرفتن بخشی از تجارت دریایی توسط این بنادر که منجر به کاهش مسافت حمل و نقل در دریای می‌شود، خود یکی از قابلیت‌های اقتصادی مناطق مکران است. علاوه بر این، توسعه سواحل مکران این قابلیت را نیز برای جمهوری اسلامی به وجود می‌آورد که بخشی از تجارت و تأمین کالای بازار افغانستان و ترکمنستان را نیز به عهده بگیرد.

- سواحل مکران چرا پیشرفت نکرد؟**

در این بین، سؤال دیگر آن است که دلیل توسعه نیافتن این سواحل در سال‌های گذشته چه بوده است؟

بخشی از توسعه نیافتگی سواحل مکران مربوط به حضور انگلیسی‌ها در این مناطق بوده و طبیعتاً مرور تاریخ استعمار انگلیسی بیابگر این واقعیت است که انگلیسی‌ها در مناطق تحت سلطه خود هیچ رغبتی به توسعه نداشته‌اند. هند و پاکستان خود نمونه بارز از این ادعا هستند.

از دیگر سو، یکی دیگر از دلایل عقب‌ماندگی در این مناطق، نبود منابع زیر زمینی و مزیت ملموس است که حتی پس از انقلاب اسلامی نیز توسعه این مناطق را با اختلال مواجه کرد. این در حالی است که پس از انقلاب استعمارگران غربی با توجه به سابقه ۵هزار ساله حضور ایران در عرصه دریا، علاقه زیادیلوصفی برای دور کردن ایران از آب‌های آزاد داشته‌اند و در همین ارتباط کوشیده‌اند تا ایجاد مسائل مختلف انحرافی، نظر ایران را به سمت و سوی دیگر معطوف کنند؛ ماجرای که می‌تواند تأثیر مستقیمی در استحکام قدرت ملی کشور داشته باشد.

- ایران قدرت دریایی**

در نهایت ذکر این نکته نیز حائز اهمیت است که شکل‌گیری قدرت دریایی، منجر به افزایش قدرت ملی می‌شود. با نگاهی گذرا به مفهوم عام قدرت دریایی که نشانگر توانایی یک ملت در استحصال منابع بر حق خویش از دریا است، در می‌یابیم که باید به دو متغیر منفاع و توانایی و ارتباط آنها با یکدیگر توجه کرد. اگرچه اغلب استراتژیست‌ها، اصطلاح قدرت دریایی را با نام افراد ماهان از یکصد سال پیش پیوند زده‌اند اما تاریخ ۵ هزار ساله دریاوردی ایرانیان نشانگر تاثیرات مثبت و منفی نقش قدرت دریایی در توسعه قدرت ملی در مقاطع مختلف تاریخ است. نمونه بارز آن در بعد مثبت، تغییر معادلات جنگ تحمیلی با حضور پر قدرت نیروی دریایی در خلیج فارس و دریای عمان بود و در بعد منفی نیز می‌توان به تسخیر جنوب کشور توسط برتغالی‌ها در دوره شاه عباس اشاره کرد.

از این رو با ذکر تمامی این موارد می‌توان اهمیت سواحل مکران و لزوم حضور پرقدرت در این سواحل را درک کرد و به راستی این سواحل را پهنه اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران دانست.

مخبر آخر

یک نماینده مجلس:

تعامل با دولت از نقاط مثبت مجلس است

عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی گفت که تعامل با دولت از نقاط مثبت مجلس است.

به گزارش فارس، ابوالقاسم جزار، نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به عملکرد مجلس نهم از ابتدا تاکنون گفت: مجلس نهم آن‌ه می‌توان موفق و نه می‌توان ناموفق دانست؛ در برخی موارد عملکرد مجلس خوب و در برخی موارد می‌توانست بهتر باشد و در برخی موارد نیز شاهد عملکرد مناسبی از سوی مجلس نبودیم. وی افزود: با توجه به شرایط فعلی کشور و اعمال تحریم‌های مختلف، توجه به اقتصاد مقاومتی و وضع قوانین موردنیاز در این حوزه و همچنین سیاست‌های ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب در خصوص جمعیت و بخش سلامت باید در اولویت کاری نمایندگان قرار گیرد.

عضو کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت: سلامت مجموعه پارلمان موضوع مهمی است که باید در اولویت کار مجلس قرار داشته باشد و بالطبع چنانچه سلامت کار تقویت شود، به پیشرفت کار کمک می‌کند. جزار همچنین خاطر نشان کرد: تعامل با دولت از نقاط مثبت مجلس است اما این نقطه مثبت در جایی که به معاشرت باوزرا تبدیل شود می‌توان آن را به عنوان نقاط منفی مجلس دانست.

۲ جوان

گزارش یک

روزنامه جوان | شماره ۴۰۶ |

هفتاد و سومین نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه برگزار شد

اسیدپاشی می‌تواند محاربه باشد



سخنگوی قوه قضائیه در هفتاد و سومین نشست خبری با اصحاب رسانه درباره موضوعات پرونده اسیدپاشی تهران، اسیدپاشی در اصفهان، پرونده هتل جاجروود و... به سوالات اصحاب رسانه پاسخ گفت.

به گزارش میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژهای با اراز تأثر از اسیدپاشی تهران و اینکه هنوز عاملین اسیدپاشی اصفهان دستگیر نشده‌اند، گفت: پرونده اسیدپاشان اخیر به سرعت رسیدگی و احکام صادره قبلی اجرا می‌شود. محسنی‌اژهای با اشاره به اسیدپاشی اخیر تهران تصریح کرد: متأسفانه بعضی از اقدامات امثال اسیدپاشی که این ایام شاهد آن بودیم موجب تأثر همگان شده‌است و امیدواریم همه دستگاه انتظامی و هم دستگاه قضا بتوانند طوری حرکت کنند که هم بازدارنده باشد و هم شخص دیگری دست به چنین اقدامی نزنند.

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به نقش رسانه‌ها در پیشگیری از جرم اسیدپاشی افزود: شما صحابیان رسانه‌ای اطلاع‌رسانی می‌توانید باعث هوشتگری مردم شوید،البته خود مردم نیز باید هوشتار و مراقب باشند که چنین جنایت‌های خشن ونامقولی انجام نشود.وی با قدرانی از اقدام نیروی انتظامی یاد او شد:در اقدام اسیدپاشی‌های نیروی انتظامی زودتر می‌کنیم که به موقع و خوب اقدام کردند و عاملین اسیدپاشی دستگیر شدند و از دادستان تهران نیز درخواست کرده‌ام که پرونده دو عامل اسیدپاشی تهران سریع‌ارسیبندی شده و محکم آنها صادر و زودتر اجرا شود. سخنگوی قوه قضائیه افزود: همچنین از دادستان تهران درخواست کردم که هر چه زودتر حکم دو اسیدپاشی که برای مدت‌ها پایش بوده و هنوزاجرا نشده اجرا کند.محسنی‌اژهای با اشاره به مشکلات اجرای حکم اسیدپاشی گفت: در رابطه با اجرای مجازات اسیدپاشی مشکلاتی وجود دارد که بیشتر به سیستم پزشکی مربوط می‌شود که هر چه زودتر باید این مشکلات رفع شود.

- اعلان اسیدپاشی اصفهان دستگیر نشده‌اند**

وی خاطرنشان کرد: همچنین از نیروی انتظامی و سیستم اطلاعاتی اصفهان درخواست می‌کنم که نهایت تلاش خود را برای دستگیری عامل باعاملیت اسیدپاشی اخیر اصفهان انجام دهند.متأسفانه هنوز عاملین اصلی این حادثه دستگیر نشدن، نگرته افرادی که در روزهای اول به عنوان مظنون درجه تعقیب قرار گرفتند باید هر چه زودتر شناسایی شده تا دستگیر شوند. سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه با برهم زدنندگان امنیت جامعه برخورد می‌شود، گفت: دستگاه قضا با کسانی که با امر مواد مخدر فعالیت دارند به شدت برخورد می‌کند.

- برخورد بدون اغماض دستگاه قضایی با برهم‌زندگانیان**

محسنی‌اژهای اذعان داشت: قوه قضائیه با کسانی رئیس مجلس شیورای اسلامی در آرد تور تین دوره مجلس را تعطیل شدن آن به دست مصدق خوانند و گفت: انحرال مجلس توسط مصدق که یود تئای ۲۸ مرداد انجامید، زیرا دولت ملی با دست خود مهم ترین پشتوانه‌اش را نابود کرد. به گزارش تنظیم، علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس در سخنانی ضمن گرامیداشت سالروز شهادت آیت الله مدرس و دهم آذر، روز مجلس گفت: سالروز شهادت قهرمان آزادی شهید مدرس را گرامی می‌داریم و روز مجلس را به نمایندگان و ملت عزیز تبریک و تهنیت می‌گویم. لاریجانی با بیان اینکه هنوز بعد از یک صدسال در ایران یک یا چند حزب قوی و به تعبیر مدرس بااسم و رسم دیده‌نمی‌شود، تصریح کرد: عدم حضور حزب در زمان دیکتاتوری شاه توجیه دارد اما در این ۳۶ سال پس از پیروزی انقلاب چه توجیهی دارد؟ جالب‌ترین است که گاه عدم حضور احزاب و افتخار تلقی می‌کنیم اما پاسخ نمی‌دهیم که چگونه باید دموکراسی در کشور با ثبات گردد. مردم محترم باید دانند که همگان تلاش کنند حزب باارام و عقیده ملی تشکیل دهند. رئیس مجلس در ادامه بزرگ‌ترین نقص در امور کشور را از دیدگاه شهید مدرس کمی رجال علاقه مند، شجاع و نبودن احزاب سیاسی

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

شنبه ۱۱ آذر ۱۳۹۳ | ۹ صفر ۱۴۳۶ |



اختلاف است که در حريم کدام سازمان‌ها قرار دارد که اگر این مشکلات حل نشود برای مردم و دستگاه مربوطه و دستگاه قضایی مشکل ایجاد خواهد شد.

- مجلس از احمدی‌نژاد شاکي نیست**

حجت الاسلام محسنی اژهای با بیان اینکه مجلس از احمدی‌نژاد شاکي نیست، گفت: اتهامات مدیر بازرداشتی شهرداری تهران امنیتی است.

وی در رابطه با بازداشت یکی از مدیران شهرداری تهران که در کنترل ترافیک بوده و به سازمان مجاهدین اطلاعات می‌داده‌است، تصریح کرد:نده کارها گفتمام پرونده در اقدامات اولیه است و از بیان مصمم با کسانی که آدرم‌های، تجاوز به عنف و اقدام علیه‌امنیت داشته‌باشندبدون اغماض برخورد کرده و خیلی زود به پرونده‌های آنها رسیدگی می‌کند. سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به موفقیت دستگاه قضا در برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر تصریح کرد: دستگاه قضا با کسانی که در امر مواد مخدر فعالیت دارند به شدت برخورد می‌کند، از این روز گذشته‌ها خود خواست می‌کند خودشان اول مراقب باشند به خصوص اگر فردی در خانواده دارند که بار به دلیل مواد مخدر دستگیر شده و مشمول رأفت اسلامی و عفو شده‌است بسیار باید مراقبت آنها بود تا دوباره مایغای مواد مخدر به سراغ آنها نیاید که اگر دوباره دستگیر شوند به طور حتم مجازات سنگین یا اعدام در انتظارشان خواهد بود.

- ۱۵ سال حبس و ۹ میلیارد تومان جزای نقدی «هر»**

سخنگوی قوه‌قضائیه با بیان اینکه اصل محکومیت «هر» درست است، گفت: پرونده هتل ساخته شده در حریم رودخانه جاجروود در حال بررسی است. محسنی‌اژهای در پاسخ به این سؤال که برخی رسانه‌های عنوان کرده‌اند که «هر» به ۱۵ سال حبس و ۹ میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شده است، گفت: اصل محکومیت درست است اما چون حکم هنوز قطعی نشده و در مرحله تجدیدنظر و در دیوان عالی کشور قرار دارد در دیوان عالی اعلام می‌شود.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه آیا اگر مسئولان در زمینه حاکم تخریب هتل در جاجروود زودتر عمل کرده بودند نیازی به قوه قضائیه بود، تصریح کرد: بنده مکرراً گفتم‌اگر همه دستگاه‌ها در ابتدای امر از تخلف جلوگیری کنند مسلماً هزینه آن برای مردم و دستگاه مربوطه کمتر خواهد بود. به همین منظور مسئولان باید زودتر جلوی ساختمان‌های مشکل‌دار را بگیرند یا با افرادی که بدون مجوز ساخت و ساز را انجام می‌دهند براساس قانون برخورد کنند. محسنی‌اژهای ادامه داد: پرونده تخریب هتل جاجروود در دولت و مجلس و وزارت کشور در حال بررسی است. اگر شورای شهر حق حضور جواز را ندارد، باید جلویش گرفته شود و اگر دارد یک وزارتخانه او را شکایت می‌کند در این مورد محل مستقیماً تصمیم بگیرد.

حجت الاسلام محسنی اژهای در رابطه با اتهامات غنچه‌قوامی افزود: این فرد به اتهام تبلیغ علیه‌نظام اتهام امنیتی دارد که در دادسرا ثابت نشد. قرار صادر شد و کیفرخواست به دادگاه رفت و دادستان به قرار تغییر اعتراض کرد و دادگاه پذیرفته شد و ملزم شد اتهام بعدی نیز باید رسیدگی شود.

- پرونده بابک زنجانی**

در ادامه پرسش خبرنگاران از سخنگوی قوه قضائیه خبرنگار دیگری در رابطه با ورود قوه قضائیه به موضوع زین‌های پارازیت که توسط وزیر ارتباطات مطرح شده‌است، پرسید که سخنگوی قوه قضائیه

لاریجانی: در داو‌رتین دوره مجلس تعطیلی آن به دست مصدق بود

عنوان می‌کند وی گوید: همچنین با مرحوم مدرس در ابتدای مجلس ششم مصاحبه‌ای انجام گرفت که بخشی از آن به برنامه اصلاحات کشور پرداخته است. وی با تأکید بر اینکه ملاحظه می‌شود که بعد از یک‌صدسال هنوز سنخ مشکلات اقتصادی ما همان است که مدرس می‌گفت، افزود: مشکلات امروز ما تسلط بیش از حد دولت بر امور اقتصادی کشور است. نمونه دیگر امتداد زمانی مشکلات کشور در طول یک صدسال این است که مدرس معتقد است دولت اسلامی حق دارد از مردم مالیات بگیرد و می‌گفت «گر مملکت یا پارلمان مشروع باشد و مخالف شرع نباشد، یعنی پارلمان یک پارلمان اسلامی باشد، این منافع مشروعی است که صرف مملکت می‌شود ما یک خرجی و یک برچی داریم که به عقیده من مالیات باید بر برج تحمیل شود و نه بر خرج مالیات باید بر عواید باشد و نه مخارج باید بر برخی چیزها مالیات بسته شود و بر بعضی چیزها مالیات مضر است.

رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه اکثر غریب به اتفاق این مشکلات امروز هم در کشور ما وجود دارد، گفت: فاصله صادرات و واردات، مشکل امنیت مالکیت، خرج تراشی‌های بیجا و عدم حمایت از تولید هنوز هم در کشور ما وجود دارد. عجیب‌است که مرحوم مدرس در آن زمان

گریه‌های

امام‌زادایی راملی — مذهبی‌ها

به‌جان اصلاحات انداختند

دبیر کل حزب مردمی اصلاحات با بیان اینکه ملی‌مذهبی‌ها و طیف منتظری باعث ایجاد انحراف در جریان اصلاحات شدند، گفت: امثال سحر خیز، حجاریان و جلالی‌پور واقعبات دل خود را می‌گویند.

حجت‌الاسلام محمد زارع فومنی، در گفت‌وگو با فارس، درباره اظهارات عیسی سحرخیز، مدیر کل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد دولت اصلاحات که اظهار داشته: «خیلی از اصلاح‌طلبان بر خلاف اول انقلاب دیگر علاقه‌ای به آقای خمینی ندارند» گفت: من نمی‌گویم که حرف‌های سحرخیز درست است، این سخنان از دید ما محکوم است ولی این یک واقعیت است که برخی از اصلاح‌طلبان اعتقادی به (ام‌ره) ندارند. وی اضافه کرد: برخی در جامعه وجود دارند که اسسم اصلاح‌طلبی را بدک می‌کشند ولی تفکرات (ام‌ره) را قبول ندارند و می‌گویند آن تفکرات کهنه‌شده‌است.

زارع فومنی با اشاره به ریشه‌های فاصله گرفتن اصلاح‌طلبان از خط امام (ره)، بیان داشت: یاد‌است زمانی که در حزب مشارکت - در حال حاضر منحل شده‌است - بود مباحثی در این باره که ما مطرح می‌توانیم با این نظام، مذهب و قانون کنیم، مطرح می‌شد. دبیر کل حزب مردمی اصلاحات با اشاره به برخی سخنرانی‌های عیسی سحرخیز در حزب منحله مشارکت، ابراز داشت: وقتی به کنگره‌های این حزب می‌رفتم، دیدگاه‌هایی وجود داشت که تفکر امام (ره) کهنه شده و ما باید با تفکرات نو حضور پیدا کنیم. نباید این حقیقت را کتمان کرد که سحرخیز سخنران چنین کنگره‌هایی بوده و طبیعی است که امروز این فرد مواضع خود را به این شکل بیان کند: زارع فومنی با اشاره به کم‌رنگ شدن خطوط قرمز برای اصلاح‌طلبان در دوره اول ریاست جمهوری خاتمی، اظهار داشت: در حالی که آقای منتظری مطرود امام (ره)، بودند، اعضای احزاب منحله مشارکت و سازمان مجاهدین مرتب با وی دیدارهایی داشتند.

زارع فومنی با اشاره به برخی خواسته‌های نامشروع برخی از احزاب اصلاحات در دولت خاتمی تصریح کرد زمانی که برخی احزاب اصلاح‌طلب با نظارت دادستانی در اختیار وزارت نفت گذاشته شود و با وکالت داده شده آنها می‌توانند این اموال را با بردارند یا بفروشند و مبالغ پس داده شود. وی تصریح کرد: در رابطه با این پرونده شخص جدیدی بازداشت نشده‌است. افرادی به عنوان مطلع احضار شده‌اند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد و برخی افراد با قرار آزاد شدند.

- اسیدپاشی می‌تواند به نوعی محاربه محسوب شود**

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژهای گفت: چنانچه اقدام به اسیدپاشی در جامعه به صورتی اتفاق بیفتد که در جامعه رعب و وحشت ایجاد کند به نوعی محاربه محسوب شده و می‌توان فرد اسیدپاش را به اعدام محکوم کرد.

محسنی‌اژهای در خصوص زور گیری که در سال ۹۱ اتفاق افتاد و طی آن به دستور رئیس قوه قضائیه دو نفر محکوم به اعدام شدند و اینکه برای افرادی که مرتکب اسیدپاشی شده‌اند می‌توان مشابه آن حکم محاربه به نظر گرفت، تصریح کرد: همانطور که رئیس قوه قضائیه اشاره کرده بودند اگر کسی چه با سلاح سرد و چه سلاح گرم مرتکب شود که در پی آن در جامعه وحشت ایجاد کند حکم محاربه بر وی جاری می‌کند که این پرونده در حال بررسی است.

محسنی اژهای با اشاره به اصلاح قانون مربوط به اسیدپاشان بعد از انقلاب اسلامی یاد او شد: بر اساس این قانون چنانچه فردی در این حادثه کشته شود این حکم قصاص عضو جاری می‌گردد. وی از اجزای حکم قصاص عضو برای وی اسیدپاشان خبر داد و افزود: این افراد به زودی از ناحیه چشم قصاص خواهند شد. محسنی‌اژهای اظهار کرد: افرادی که در حادثه اسید پاشی دچار آسیب شده‌اند در صورت انصراف از قصاص عضو می‌توانند در ازای آن دیه دریافت کنند. ضمن اینکه مدعی‌العموم از جنبه عمومی جرم می‌توانند مجازات دیگری برای فرد اسید پاش در نظر بگیرد. معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: چنانچه اقدام به اسیدپاشی در جامعه به صورتی اتفاق بیفتد که در جامعه رعب و وحشت ایجاد کند به نوعی محاربه محسوب شده و می‌توان فرد اسید پاش را با اعدام محکوم کرد. البته در این مورد علما و برخی از حقوقدانان نظر مخالفی دارند. عده‌ای معتقدند که این اقدام چون فساد در جامعه بوده می‌توان در پی آن فرد اسید پاش را به عنوان مفسد فی الارض اعدام کرد.

- حکم مفسد فی الارض برای فرد اهانث**

سخنگوی قوه‌قضائیه در پاسخ به این سؤال که امکان عفو عمومی - به قول موهب به رسول الله (ص) - وجود دارد یا نه تصریح کرد: عفو مطرح نیست. حکم ایشان به عنوان مفسد فی الارض در دیوان تأیید شده و برای او در خواست‌اعاده دادرسی داده‌اند. در رابطه با عفو تأیید شده اگر دیوان تشخیص دهد جزو موارد هفتگانه است شامل عفو می‌شود اگر نه؛ نمی‌شود. وی خاطر نشان کرد: اکنون حکم این فرد به عنوان مفسد فی الارض اعلام شده و باید منتظر نتیجه‌اقدام دادرسی بود.

حکم مفسد فی الارض برای فرد اهانث

سخنگوی قوه‌قضائیه در پاسخ به این سؤال که امکان عفو عمومی - به قول موهب به رسول الله (ص) - وجود دارد یا نه تصریح کرد: عفو مطرح نیست. حکم ایشان به عنوان مفسد فی الارض در دیوان تأیید شده و برای او در خواست‌اعاده دادرسی داده‌اند. در رابطه با عفو تأیید شده اگر دیوان تشخیص دهد جزو موارد هفتگانه است شامل عفو می‌شود اگر نه؛ نمی‌شود. وی خاطر نشان کرد: اکنون حکم این فرد به عنوان مفسد فی الارض اعلام شده و باید منتظر نتیجه‌اقدام دادرسی بود.

لاریجانی: در داو‌رتین دوره مجلس تعطیلی آن به دست مصدق بود

الهیان:

آل خلیفه با هراس افکنی

به دنبال تثبیت دیکتاتوری خوداست

یک کارشناس سیاسی با بیان اینکه دولت آل خلیفه در بحرین با حمله به مردم و علماً به دنبال تثبیت دیکتاتوری و ظلم به مردم است، گفت: رئیس آل خلیفه از رفتارهای غیر متعارف و ظالمانه به مردم و رعایای جهان اسلامی ابی‌ستادرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، زهره الهیان، کارشناس سیاسی و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، اظهار داشت: دولت آل خلیفه حقوق مردم بحرین را زیر پا گذاشته و در اعمال ظالمانه هیچ راه‌حلی ندارد، چراکه آن تعرض و حمله به شیخ‌عسی هم کوتاهی نکرده‌است. وی ادامه داد: از طرفی اقدامات دولت آل خلیفه نشان می‌دهد که آنها رفتار ظالمانه خود را بعد از انتخابات شدت داده‌اند و از عدم مشارکت مردم در رأی‌گیری ناراحت هستند.

این کارشناس مجلس سبسی خاطر نشان کرد: مشارکت نکردن مردم در انتخابات بحرین و پیام‌های آن به جامعه جهانی و بین‌المللی باعث خشم روزافزون دولت آل خلیفه شده‌است.

الهیان با بیان اینکه رژیم آل خلیفه به دنبال نمایش چهره بشری مردم در این طرح‌های آل خلیفه با حضور نمایان مردم در انتخابات شکست خورده و شاهد نزول جایگاه این رژیم در جامعه جهانی هستیم. وی در ادامه بر دیکتاتور بودن آل خلیفه تأکید کرد و گفت: تمسک پادشاهان کشور با مبارک و به تبریک به خاطر تبرئه‌شدن نشان از عدم ظلم دارد.

همایش ملی ارتقای سلامت اداری با حضور سران قوا

همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد هفتم آ آینده با حضور سران قوا برگزار می‌شود.

کافظ بازرگان، مشاور معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس دبیر خانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد هفتم آینده با حضور سران قوای سه‌گانه و مسئولان عالی‌رتبه، کارشناسان، فعالان بخش خصوصی، اساتید دانشگاه و حوزه و اصحاب رسانه در تهران برگزار می‌شود. وی از برگزاری نشست خبری با حضور خود و وزیر دادگستری به عنوان رئیس شورای سیاست‌گذاری همایش در روز چهارشنبه هفته جاری یاد کرد. دبیر مطبوعاتی را تشریع اهداف و محورهای همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد اعلام کرد و ادامه داد: حجت الاسلام والمسلمین پورمحمدی در این جلسه پاسخگوی سؤالات خبرنگاران داخلی و خارجی خواهند بود. همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد قرار است ۱۷ آذر ماه با حضور سران قوا و مسئولان ارشد کشوری و کارشناسان، اساتید دانشگاه و صاحب‌نظران در سالن اجلاس سران تهران برگزار شود.

رهروان مأمور نوشتن اساسنامه حزب لاریجانی

رئیس مجلس، اعضای فراکسیون اولگربان رهروان نوشتن اساسنامه حزب لاریجانی را مأمور نوشتن اساسنامه برای تشکیل و راه‌اندازی حزب کرد.

علی لاریجانی روز یک‌شنبه مورخ ۹ آذر ماه سال جاری در جلسه فراکسیون اولگربان رهروان ولایت تصریح کرده‌است که اعضا برای نوشتن اساسنامه حزب لاریجانی در تهران اقدام کنند. پیشتر شعبه‌ای کیاسری از مؤسسان فراکسیون رهروان به میزان گفته بود که تأسیس حزب مجلس آینده فعال خواهد بود. به گزارش میزان، حسین عیدی به رسانه‌ها گفته بود که حزب رهروان ولایت طی یکی دو هفته آینده آغاز به کار خواهد کرد.

ندای ایرانیان مجوز فعالیت گرفت

حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور از اعطای مجوز به حزب اصلاح‌طلب ندای ایرانیان در پایان جلسه دیروز کمیسیون ماده ۱۰ احزاب خبر داد. وی گفت: کمیسیون ماده ۱۰ احزاب با تأسیس حزب ندای ایرانیان موافقت کرده‌است.